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ÖĞRETMEN ADAYLARININ TEKNOLOJİ DESTEKLİ İŞBİRLİKLİ ÖĞRENME 
ORTAMINA YÖNELİK TUTUMLARI

** Fezile ÖZDAMLI, *** Hüseyin UZUNBOYLU

ÖZET: Teknoloji destekli işbirlikli öğrenme ortamları  öğrencilere bilgisayar ve internet destekli ortamlarda 
birlikte çalışarak projeler üretmelerine olanak sağlar. Bu araştırmanın amacı teknoloji destekli işbirlikli öğrenme ortamında 
çalışan öğrencilerin teknoloji destekli işbirlikli öğrenmeye yönelik tutumlarını belirlemektir. Bu araştırma ön-deneysel 
araştırma desenlerinden tek gruplu deneysel bir çalışma olup araştırmada ön test ve son test uygulanmışır. Araştırmaya Yakın 
Doğu Üniversitesi BÖTE bölümü “Bilgisayar Ortamında Yazarlık Araçları” dersi alan 35 (24 erkek–11 kız) öğrenci 
katılmıştır. Dönem başında öğrencilere öğretmen tarafından işbirlikli öğrenme ve kullanılacak araçlar detaylıca anlatılmıştır. 
Ögrencileri iki veya üç kişilik gruplara ayırarak dönem sonuna kadar hazırlayacakları proje konuları verilmiştir. 
Öğrencilerden istenilen seçtikleri konuları grup arkadaşlarıyla araştırarak, tartışmaları ve konularıyla ilgili bir ders yazılımı 
geliştirmeleridir. Dersler karma öğrenme modeline göre ilerlemiştir. Öğrenciler ve öğretmen dönem boyunca haftada 4 saat 
sınıf ortamında toplanarak projeleri tartışmışlar ve sunum yapmışlardır. Ayrıca internet üzerinden e-posta, tartışma forumları, 
ve msn kullanarak öğrenciler kendi aralarında ve öğretmenle iletişim kurmuşlardır. Araştırmada 5’li likert tipinde 
“Teknolojiye yönelik tutum” (Alpha=,86) ve “İşbirlikli öğrenme kriterlerine uyum” (Alpha=,92) ölçekleri kullanılmıştır, 
ayrıca veri toplama aracı “kişisel bilgiler formu” içermektedir. Araştırmanın ön test ve son test sonuçlarına göre, öğrencilerin 
teknolojiye karşı tutumlarının olumlu olduğu görülmüştür. Ayrıca Teknoloji destekli işbirlikli öğrenme ortamında çalıştıktan 
sonra teknolojiye yönelik tutumlarının arttığı ortaya çıkmıştır.

Anahtar Kelimeler: İşbirlikli Öğrenme, Teknoloji destekli işbirlikli öğrenme, Bilgisayar destekli işbirlikli öğrenme.

ABSTRACT: Technology supported collaborative learning allows students to study together, and produce projects 
together using technology supported systems. This study aimed to gather attitudes of CEIT students’ in the matter of 
technology supported collaborative learning in the Near East University. Pre-experimental model used in this study. Data 
were collected from the students at the start of the term and end. This study was applied to selected sample of 35 students (24 
male and 11 females) of Computer Education and Instructional Technologies Department of Near East University and who 
got the course “authorware tools” at the 1St  term of 2007-2008 academic year. The participants got the course “authoring  
tools application in computer enviorment” which was carried out as a technology supported collaborative learning. The 
technology supported collaborative learning and authoring tools were described to students by teachers at the begining of the 
term. Each team has 2 or 3 members. Teams selected projects topics at the begining of term. The aim of the final projects was 
created a course software about their project topics. Students were discussed the topics with team members and researced the 
topics then they created a course software. The course included a series of local face-to-face tutorials (four each week during 
a term) and was supported by e-mail, msn, and discussion forums in a website. Teachers and student teams were discussed 
the topics and projects during terms and then presented their projects. “the role of the technology on the course” and 
“Adaptation to the collaborative learning criters” 5 point likert scales and “personal information forums” were used in this 
study. The results were generally positive at the start and at the end of the term. Besides, students’ attidues were more 
positive than after studying in technology supported collaborative learning.

Keywords: Collaborative Learning, Technology Supported Collaborative Learning, Computer Supported Collaborative 
Learning

GİRİŞ

Her geçen gün eğitimin daha etkili olması için uzmanlar birçok yöntem ve teknik geliştirmektedirler. 
Bunlardan eğitime uygun olanlar uygulanmakta, uygun olmayanların ise uygulanmasına son 
verilmektedir. Bu yöntemlerden biriside işbirlikli öğrenmedir. Geleneksel ortamlarda işbirlikli 
öğrenme, öğrencilerin sınıf içerisinde küçük gruplar oluşturarak çalışması ve öğretmenlerde yardıma 
ihtiyaç duyan gruplara, yardımcı olması şeklinde gerçekleşmektedir. Ayrıca geleneksel ortamda 
uygulanabilecek birçok işbirlikli öğrenme teknikleri mevcuttur. Bu tekniklerden bazıları ise Düşün-
Eşleş-Paylaş, 3 Aşamalı görüşme, Buzz grupları ve Birleştirme olarak sıralanabilir.
Eğitime olan talebin ve bilgi miktarının günden güne hızlı bir şekilde artması bilgisayarın ve internetin 
eğitime girmesinin en büyük sebeplerinden bir kaçını oluşturmaktadır. İnternet tabanlı eğitim 
uygulamaları sayesinde coğrafik açıdan uzakta olan bireylerle bilgi ve düşünce paylaşımı, yapısalcı 
öğrenme ortamı, kendi kendine öğrenme ve işbirlikli öğrenme olanağı sağlanmaktadır. Bireyler 
internet aracılığıyla yazılı, sesli ve görüntülü iletişimde bulunabilmektedirler. Günümüzde 
araştırmacılar teknolojik uygulamalar ile işbirlikli öğrenme yönteminin kombinasyonlarını 
araştırmaktadırlar (Janssen, Erkens, Jaspers & Broeken, 2005). Teknoloji destekli işbirlikli öğrenme 
ortamları öğrencilere bilgisayar, mobil öğrenme araçları ve internet destekli ortamlarda birlikte 
çalışarak projeler üretmelerine olanak sağlamaktadır. Goodyear (2004) iletişim ağı (networked 
learning) ile işbirlikli öğrenmeyi bilgi ve iletişim teknolojilerini kullanarak öğrenci-öğrenci, öğretmen-
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öğrenci, öğrenme kurumları ve öğrenme kaynakları arasında iletişim sağlayarak yapılan öğrenme 
şeklinde tanımlamaktadır. İletişim ağı ile eğitimin temeli insan-insan etkileşimini bilgisayar vasıtasıyla 
sağlamaktır. İnsan-insan etkileşimleri eş zamanlı veya eş zamansız olabilmektedir. Birçok 
araştırmacıya göre internet destekli araçlarla öğrenciler arasında iletişim sağlanarak etkili bir işbirlikli 
öğrenme ortamı yaratılabilir (Çavuş, Uzunboylu & Ibrahim, 2007; Soekartawi, 2006; Goodyear, Jones, 
Asensio, Hodgson & Steeples, 2004). Eğitim Yönetim Sistemleri (LMS), Whiteboards, e-posta, ve 
anlık mesajlaşma programları teknoloji destekli işbirlikli öğrenme araçlarına örnek olarak verilebilir. 
Teknoloji destekli işbirlikli öğrenme sürecinde öğrenciler gruplarına verilen görevler üzerinde 
çalışmalar yaparlar ve sonuç olarak grup ürünü üretirler (Lipponen, Rahikainen, Lallimo, & 
Hakkarainen, 2003). Grup üyeleri kendi aralarında, öğretmenlerle ve diğer gruplarla iletişim kurmak 
için bilgi paylaşımını sağlayan teknoloji destekli işbirlikli öğrenme araçlarından faydalanırlar.

İlgili Araştırmalar

Lukosch araştırmasını (2007) çeşitli formlarda eğitim sağlayan Hagen Fern üniversitesinde yapmıştır. 
Bu üniversite web tabanlı işbirlikli öğrenme ortamını iyileştirmek amacıyla farklı işbirlikli öğrenme 
teknikleri kullanmıştır. Dersler sanal seminerler ve işbirlikli çalışmalar aracılığıyla yapılıyordu. 
Dersler boyunca öğretmenlerin isteği üzerine öğrenci forum grupları belli bir görev üzerinde işbirlikli 
olarak çalışıyordu. Bu çalışmalarda işbirlikli öğrenmeyle bilgi paylaşımı ve bilgi yapılandırmacılığı 
desteklenerek öğrenciler tarafından yardımcı kurslar düzenleniyordu. Ayrıca Öğrencilere bilgisayarla 
iletişimi kullanarak kursları dizayn etmelerine ve yaratmalarına olanak sağlanmaktaydı. Araştırma 
sonuçlarında öğrencilerin bu görevlerini severek, eğlenerek ve büyük ölçüde bilgi paylaşarak, 
etkileşim içerisinde tamamladıkları ortaya çıkmıştır.

Perez, Ruiz & Gayo (2006) Oviedo üniversitesi bilgisayar bilimleri dersi olan algoritma dersini alan 
lisans öğrencileriyle bir çalışma yapmışlardır. Bu çalışmaya 203 öğrenci katılmıştır. Çalışmada karma 
(Blended) öğrenme metodu kullanılmıştır.  Öğrenciler bu çalışmada algoritma çeşitlerini araştırarak 
karmaşık problemleri çözmeye çalışmıştırlar. Öğrenciler 3 kişiden oluşan gruplar halinde çalışarak 
farklı problemleri çözmeye yardımcı programları bir kütüphane olarak yaratmıştırlar. Araştırmacılar 
en uygun kütüphane aracı olarak Wiki’yi seçmiştirler. Wiki, ücretsiz, geniş veri tabanına sahip, 
bilgileri saklayan ve daha sonra kullanıcılar tarafından modife edilebilen bir sistemdir (Cunningham, 
2001). Öğrenciler önce problemleri araştırdılar, favori problemlerini e-postayla birbirlerine 
gönderdiler ve bu çalışmanın ardından kabaca bir rapor oluşturup öğretmenlerine gönderdiler. Bilgi 
edinmek istedikleri konularda öğretmenlerinden yardım aldılar. Öğretmenler ve gönüllü kişiler 
grupları denetlediler. Denetlemeler sonunda gönderilen dönütlere göre çalışmalar tekrardan düzenlendi 
ve problemi çözen program yaratılarak Wiki’ye eklendi. Çalışma sonucunda 72 problemi çözen 
program Wikiye eklenmiştir. 

Zhi ve Liu (2007) çalışmalarında ağ iletişimi sayesinde işbirlikli öğrenme yöntemiyle kişisel ve grup 
tabanlı öğrenme portfolyo sistemi oluşturmaya çalışmıştırlar. Çalışma Taiwan üniversitesi bilgi 
yönetimi bölümünden 58 öğrenci ile gerçekleştirilmiştir. Kurs tamamlandıktan sonra öğretmen 
tarafından öğrencilere sistemle ilgili 5’li likert tipinde ölçek uygulanmıştır. Kurslara yeterince katılım 
sağlayan öğrenciler anketin maddelerine  pozitif yanıtlar (en az 4 ve 5 puan) vermiştirler. Öğrencilerin 
%80’i sistemin iyi bir kullanıcı arayüzüne sahip olduğunu ve işbirlikli bir şekilde çalışmaktan 
duydukları mutlulukları belirtmiştirler. Öğretmenler ise sistemin grup kompozisyon özelliğinin 
geleneksel gruplar oluşturma yöntemlerine göre çok fazla kolaylık sağladığını ve istatistiksel bilgilerin 
kolayca alınabildiğini belirtmiştirler. 

Maushak ve Ou (2007) üniversite öğrencilerinin eş zamanlı iletişimle işbirlikli çalışmalarının nasıl 
olabileceğini ve eş zamanlı işbirlikli öğrenmeye karşı tutumlarını araştırmıştırlar. Çalışmaya uzaktan 
eğitim kurma dersi alan 30 öğrenci katılmıştır. Öğrencilerin 10’u erkek olup 20’si kızlardan 
oluşmaktadır. Çalışmaya katılan 23 öğrencinin daha önceden online eğitim ile ilgili tecrübeleri yoktur. 
Dönem boyunca dersler online olarak yürütülmüştür. Dönem içerisinde yüz yüze görüşme 
gerçekleşmemiştir. Dönem içerisinde öğrencilerin görevleri online eğitim araçlarını araştırarak bu 
araçların farklı eğitim amaçları için potansiyel kullanımlarını belirlemektir. Öğrenciler gruplara 
ayrılmış ve grup çalışmalarının yürütülmesi için grup liderleri belirlenmiştir. Öğrenciler tartışmalar 
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için anlık mesajlaşma aracını kullanmışlardır. Ayrıca kurs için bir web sitesi yaratılmıştır. Web 
sitesine giriş sadece öğretmen ve öğrenciler ile sınırlıydı. Bunun yanında Web sitesi tartışma forumları 
e-mail içeriyordu. Ayrıca öğretmen belirli saatlerde web sitesinde online olmaktaydı. 3. haftada 
öğrencilerin anlık mesajlaşma raporları ve mesajları toplanarak analiz edilmiştir. Her öğrenci proje 
çalışmaları için eş zamanlı olarak tartışmalara katılmıştır. Öğrenciler bazı teknik sorunlara ve zaman 
kısıtlamasına karşı bu çalışma için pozitif tutumlar sergilemiş ve yaratıcı deneyimleri olmuştur. Ayrıca 
öğrenciler en çok eş zamanlı tartışma araçlarını kullanmaya karşı olumlu tutum sergilemişlerdir.

Hichang, Geri, Barry ve Anthony (2007) deneysel bir çalışma yapmışlardır. Çalışmalarında bilgisayar 
destekli işbirlikli öğrenmede iletişim sttillerini, sosyal ağları ve öğrenme performanslarını 
araştırmışlardır. Çalışmaya sosyal ağları kullanan 31 öğrenci katılmıştır. Öğrenciler işbirlikli online 
araçları  kullanarak aerospace sistemlerinin dizaynını yapmışlardır. Araştırma sonuçları göstermiştirki 
öğrencilerin sosyal ağlar sayesinde işbirlikli bir öğrenme yaratmaları bireysel ve yapısal faktörlerden 
etkilenmektedir.

Vasiliou ve Economides (2007) “Mobile collaborative learning using multicast MANETs” isimli 
çalışmlarında işbirlikli öğrenmenin sınıf dışarısında da önemli olduğunu belirtmişler ve sınıf 
dışarısında 3 eğitim senaryosunu analiz etmişlerdir. Senaryolar boyunca öğrencilere MANET’i 
(Multicast Mobile Ad Hoc Networks) kullandırarak iletişim kurmaları ve işbirliği içerisinde olmaları 
sağlanmıştır. MANET mobil araçlar (laptop, cep bilgisayarları, PDA) arasındaki iletşim ağıdır. Birinci 
senaryoda öğrenciler yüz yıllar öncesinden kalmış mimari eserleri ve tarihi eserleri internet üzerinden 
araştırmışlardır. İkinci senaryoda öğrenciler çevresel ve doğal kaynakların yönetimini, tehlike yaratan 
floraları ve ulusal ormanları araştırmışlardır. Üçüncü senaryoda ise öğrenciler sınıf dışında oyun 
tabanlı işbirlikli öğrenmeyi tanımlamışlardır. Simulasyonlarda görülmüştürki MANET öğrencilerin bir 
birleri arasında iletişim ve işbirliği sağlamalarına büyük ölçüde yardımcı olmuştur.

AMAÇ

Bu araştırmanın amacı teknoloji destekli işbirlikli öğrenme ortamında çalışan öğrencilerin teknoloji 
destekli işbirlikli öğrenmeye yönelik tutumlarını ve işbirlikli öğrenme kriterlerine hangi sıklıklarda 
uyduklarını belirlemektir. Ayrıca bu amaca ulaşabilmek için aşağıdaki sorulara yanıt aranmıştır. 

a. Öğrencilerin teknolojiye yönelik tutumları teknoloji destekli işibirlikli öğrenme ortamında 
çalışmadan önce nasıldı?

b. Öğrencilerin teknolojiye yönelik tutumları teknoloji destekli işbirlikli öğrenme ortamında 
çalıştıktan sonra nasıl oldu?

c. Öğrencilerin teknoloji destekli işbirlikli öğrenme ortamında çalışmadan önce ve çalıştıktan 
sonraki  teknolojiye yönelik tutumları arasında farklılıklar var mıdır?

d.  Öğrenciler teknoloji destekli işbirlikli öğrenme kriterlerine hangi sıklıklarda uymuşlardır?

YÖNTEM

Bu bölümde araştırmanın modeli, çalışma grubu, veri toplama aracı, uygulama ve verilerin analizine 
yer verilmektedir.

Üniversite öğrencilerinin teknoloji destekli işbirlikli öğrenme çalışmalarına yönelik tutumlarını 
inceleyen bu araştırma ön-deneysel araştırma desenlerinden tek grup ön test – son test tasarımına göre 
uygulanmış ve literatür taramasıyla desteklenmişir. Araştırmanın çalışma grubunu Yakın Doğu 
Üniversitesi, Bilgisayar ve Öğretim Teknolojileri Eğitimi Bölümü “Bilgisayar ortamında yazarlık 
Araçları” dersini alan 35 öğrenci oluşturmuştur. Yaş ortalaması 21 olan  çalışma grubunun %31,40’ı 
(f=11) kızlardan %68,60’ı (f=24) ise erkeklerden oluşmuştur. Bilgisayar ortamında yazarlık araçları 
kursu BÖTE bölümü 3. sınıf zorunlu derslerden bir tanesidir. Dönem başında öğrencilere öğretmen 
tarafından işbirlikli öğrenme ve kullanılacak araçlar detaylıca anlatılmıştır. Kurs karma (blended) 
öğrenme modeline göre yürütülmüştür. Bilgisayar ortamında yazarlık araçları dersini alan öğrenciler 
ve öğretmen haftada 4 saat sınıf ortamında ve geriye kalan zamanlarda eş zamanlı ve eş zamansız 
olarak internet ortamında iletişim kurmuşlardır. Ögrencileri iki veya üç kişilik gruplara ayırarak 



31

dönem sonuna kadar hazırlayacakları proje konuları verilmiştir. Dönem boyunca öğrenciler tarafından 
sunumlar yapılmıştır. Ayrıca internet üzerinden e-posta, tartışma forumları, ve msn kullanarak 
öğrenciler kendi aralarında ve öğretmenle tüm dönem boyunca iletişim kurmuşlardır. Çalışma boyunca 
öğrencilerin görevi kendilerine verilen konuları grup arkadaşlarıyla araştırarak, tartışmaları ve 
konularıyla ilgili Authorware ve multimedia araçlarını kullanarak ders yazılımı geliştirmeleridir. 

Verilerin Toplanması

2007-2008 Güz dönemi başlangıcı ve dönem sonu ön test-son test olmak üzere iki kez anket yoluyla 
veriler toplanmıştır. Ayrıca 35 öğrenci ile “Teknoloji destekli işbirlikli öğrenme” ile ilgili görüşmeler 
yapılmıştır. Veri toplama aracı normal ders saatlerinde, sınıf ortamında öğrencilere ölçekle ilgili bilgi 
verildikten sonra uygulanmıştır.

Araştırmada 5’li likert tipinde Goodyear, Jones, Asensio, Hodgson & Steeples (2007) tarafından 
hazırlanan “Teknolojiye yönelik tutum” (Alpha=,86) ölçeği ve Pallof & Pratt (2005) tarafından 
hazırlanan 5’li likert tipindeki “işbirlikli öğrenme kriterlerine uyum” (İÖKU) (Alpha=,92)  ölçeği 
kullanılmıştır. Ayrıca öğrencilere yönelik kişisel bilgiler toplanmıştır. “Teknolojiye yönelik tutum” 
(TYT) ölçeği 4 alt boyut ve 23 maddeden, “İşbirlikli öğrenme kriterleri” ölçeği ise tek boyutlu ve 10 
maddeden oluşmaktadır. “Teknolojiye yönelik tutum” ölçeği “Teknolojinin kurs üzerindeki etkisi”, 
“Teknolojiye güven”, “Teknolojinin kendilerine sağladığı faydalar” ve “Teknolojiye yönelik ilgi” 
olmak üzere 4 alt boyuttan oluşmaktadır.

Araştırmaya alınan 4 boyutlu teknolojiye yönelik tutum ölçeği 5’ten (tamamen katılıyorum) 1’e 
(Kesinlikle Katılmıyorum) doğru puanlar verilerek, tek boyutlu olan İşbirlikli öğrenme kriterlerine 
uyum ölçeği ise 5’ten (Herzaman) 1’e (Asla) doğru puanlar verilerek SPSS paket programında analiz 
edilmiştir.

Tablo 1 Ölçeklerin puan aralıkları

Ağırlık Sınırlar TYT  Ölçeği
İÖKU 
Ölçeği

1
1.00-
1.79

Kesinlikle 
katılmıyorum Asla

2
1.80-
2.59 Katılmıyorum Nadiren

3
2.60-
3.39 Kararsızım Arasıra

4
3.40 -
4.19 Katılıyorum Genellikle

5
4.20-
5.00

Kesinlikle 
Katılıyorum Herzaman

BULGULAR

Bu başlık altında araştırmanın alt amaçları doğrultusunda elde edilen bulgular sırasıyla açıklanmıştır. 

Öğrencilerin teknoloji destekli işbirlikli öğrenme ortamında çalışmadan önceki beklentilerini ve 
teknoloji destekli işbirlikli öğrenme ortamında çalıştıktan sonraki teknolojiye yönelik tutumlarını 
belirlemek için “Teknolojiye yönelik tutum” ölçeği ile yapılan ön ve son testde anketin alt boyutlarına 
göre toplanan verilerin ortalaması tablo 2’de verilmiştir. 

Öğrencilerin Teknoloji Destekli İşbirlikli Öğrenme Ortamında Çalışmadan Önceki Beklentileri

Ön testde öğrencilerin teknoloji destekli işbirlikli öğrenme ortamına yönelik genel düşünceleri olumlu 

çıkmıştır. Ön testin boyutlarının genel ortalaması X =3,75’dir. Bu sonuç 5’li likertde Kararsızım ve 
Katılıyorum arasında Katılıyorum seçeneğine yakın olmaktadır. “Teknolojinin kurs üzerindeki etkisi” 

boyutuna baktığımız zaman öğrenciler olumlu ifadelerden oluşan bu boyut için ( X =3,80) olumlu 
yönde yanıtlar vermiştirler. Teknolojiyle kursun daha iyi bir şekilde yürütüleceği beklentileri 
olmuştur. 
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Öğrencilerin Teknoloji Destekli İşbirlikli Öğrenme ortamında çalışmadan önce “teknolojiye olan 

güvenleri” ( X =3,52) ifadelerde “kararsızım” ve “katılıyorum” seçenekleri arasında olduğu ortaya 
çıkmıştır. Goodyear, Jones, Asensio, Hodgson & Steeples (2007) çalışmalarında öğrencilerin ön test 
sonuçlarının “teknolojiye olan güven” boytunda benzer sonuçlar elde edilmiştir.

Ön test sonuçlarına göre “teknolojinin kendilerine faydaları” boyutunun toplam ortalamaları 

X =4,10’dur. Bu sonuç 5’li likertde “katılıyorum” ve “kesinlikle katılıyorum” arasında yer 
almaktadır. Öğrenciler teknolojinin kendilerini geliştirmelerine  faydalı olacağı beklentisindeydiler.

Öğrencilerin teknoloji destekli işbirlikli öğrenme ortamında çalışmadan önceki  “teknolojiye yönelik  

ilgileri”’nin ortalaması  X =3,55 olarak hesaplanmıştır. Olumlu ifadeler içeren boyut için bu sonuç 
“kararsızım” ve “katılıyorum” arasında yer almaktadır. Öğretmen adaylarının teknolojiye yönelik 
ilgilerinin pek fazla olumlu olduğu söylenemez. 

Öğrencilerin Teknoloji Destekli İşbirlikli Öğrenme Ortamında Çalıştıktan Sonraki Teknolojiye 
Yönelik Tutumları

Öğrenciler dönem boyunca teknoloji destekli işbirlikli öğrenme ortamında çalışdıktan sonra son testte 
teknolojiye yönelik verdikleri yanıtlar olumlu olmuştur. Öğrencilerin teknolojiye yönelik genel 

durumlarına baktığımız zaman teknolojiye yönelik tutum ortalamaları X =4,10 olarak belirlenmiştir. 
Bu ortalama ile öğrencilerin teknolojiye yönelik tutum ölçeğindeki ifadelere “katılıyorum” ve 
“tamamen katılıyorum” seçenekleri arasında yanıtlar verdikleri ortaya çıkmıştır. 

Öğrenciler teknolojinin kurs üzerindeki etkisi ile ilgili olan boyutun maddelerine olumlu ( X =4,08) 
yanıtlar vermiştirler. 

Dönem boyunca öğrenciler teknoloji destekli işbirlikli öğrenme ortamında çalıştıktan sonra 

“Teknolojiye güven”  boyutundaki maddelere verdikleri yanıtların ortalaması X =4,01 olarak 
hesaplanmıştır. Bu ortalama 5’li likert ölçeğinde olumlu ifadelerde “katılıyorum” ve “tamamen 
katılıyorum” arasında yer almaktadır. 

Öğrencilerin teknoloji destekli işbirlikli öğrenme ortamında çalıştıktan sonra yapılan son testde 
teknolojinin kendilerine faydalı olduğunu olumlu bir şekilde ifade etmişlerdir. Tablo 2’de görüldüğü 

gibi “Teknolojinin kendilerine sağladığı faydalar” boyutu ortalaması X =4,37 olarak hesaplanmıştır. 
Bu ortalama olumlu ifadelere “katılıyorum” ve “kesinlikle katılıyorum” arasında bulunmaktadır. 

Teknoloji destekli işbirlikli öğrenme ortamında çalışan öğrencilerin dönem sonunda teknolojiye 

yönelik ilgileri ile ilgili olumlu ifadelere verdikleri yanıtların ortalaması X =3,97 olarak 
hesaplanmıştır. Bu ortalama “kararsızım” ve “katılıyorum” seçeneklerinin arasında ve “katılıyorum” 
seçeneğine yakın yer almaktadır.  

Öğrencilerin Teknoloji Destekli İşbirlikli Öğrenmeye Yönelik Tutumlarının Ön Test ve Son Test 
Sonuçlarının Karşılaştırılması

Öğrencilerin Teknoloji destekli işbirlikli öğrenme ortamında çalışmadan önceki ve çalışdıktan sonraki 
teknolojiye yönelik tutumları arasında farklılık (Öntest-Sontest) olup olmadığını incelemek için Paired 
sample t-test’i (p=0.05) uygulanmıştır.

Öğrencilerin Teknolojiye yönelik tutumları arasındaki farklılıklar ve hesaplanan Paired sample t-testi 
değerleri tablo 2’de verilmiştir.

Genel olarak öğrencilerin teknolojiye yönelik tutumları teknoloji destekli işbirlikli öğrenme 
çalışmalarından sonra anlamlı bir artış göstermiştir (0,009, p<0.5). 

“Teknolojinin kurs üzerindeki etkisi” ve “Teknolojinin kendilerine sağladığı faydalar”, ile ilgili 
tutumlarının ön test ve son test analizleri arasında anlamlı farklılık görülmemektedir (p>0.5).

Tablo 2’de görüldüğü gibi öğrencilerin teknolojiye olan güvenleri teknoloji destekli işbirlikli öğrenme 
ortamında çalıştıktan sonra anlamlı bir şekilde artış göstermiştir (0,007,p<0.5). Goodyear, Jones, 
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Asensio, Hodgson & Steeples (2007) çalışmalarında öğrencilerin ön test ve son test sonuçlarının 
“teknolojiye olan güven” boytunda benzer sonuçlar çıkmıştır.

Araştırmanın sonunda yapılan Paired Sample t-test sonuçlarına göre öğrencilerin teknolojiye yönelik 
ilgileri teknoloji destekli işbirlikli öğrenme ortamında çalıştıktan sonra anlamlı bir artış göstermiştir 
(0,004,p<0.5). 

Tablo 2 Öğrencierin Teknoloji Destekli İşbirlikli Öğrenme Ortamındaki Ön-test ve Son-test sonuçları 
arasındaki farklılıklar

Ön-Test
Mean

Son-Test
Mean Fark t Sig (2 t) Açıklama

Teknolojinin Kurs 
Üzerindeki  Etkisi 3,807 4,085 -0,28 -1,72 0,093 p>0.05
Teknolojiye Güven 3,552 4,019 -0,46 -2,89 0,007 P<0.05
Teknolojinin Kendilerine 
Sağladığı Faydalar 4,100 4,371 -0,27 -1,26 0,216 p>0.05
Teknolojiye 
Yönelik 
İlgi 3,552 3,971

-
0,420

-
3,04 0,004 P<0.05

Toplam 3,753 4,111
-
0,358

-
2,79 0,009 P<0.05

Öğrencilerin Teknoloji Destekli İşbirlikli Öğrenme Süreci ile ilgili Deneyimleri

Öğrencilerin işbirlikli öğrenme kriterlerine yönelik deneyimleri tablo 3’de verilmiştir. 

Tablo 3 Öğrencilerin İşbirlikli Öğrenme Kriterleriyle İlgili Deneyimleri 

Kriterler Mean Std. Dev.
Ortak amaçlarımızı 
belirledik

4,657
1

,76477

Takım olarak iyi bir 
iletişimimiz vardı

4,800
0

,58410

Liderimizi kolaylıkla seçtik
4,542

9
,70054

Çalışmadaki rollerimizi 
kolayca belirledik

4,600
0

,73565

İşlemler her üye tarafından 
eşit şekilde yürütülmüştür.

4,685
7

,63113

Üründe herkesin eşit katkısı 
olmuştur.

4,657
1

,76477

Görevimizi tamamlamada 
yeterli zamanımız ve 
kaynağımız mevcuttu.

4,057
1

1,13611

İşbirlikli bir şekilde 
çalışmaktan memnun 
kaldım.

4,571
4

,77784

Dönem sonu elde ettiğim 
faydadan memnun kaldım

4,057
1

1,02736

Bu çalışmadan kendimi 
geliştirdiğimi hissediyorum.

4,657
1

,68354

TOPLAM
4,528

6
,61337

Çalışmaya katılan öğrenciler teknoloji destekli işbirlikli öğrenme ortamında takım arkadaşlarıyla 

birlikte çalışırken işbirlikli öğrenme kriterlerini X =4,52 her zaman uydukları belirlenmiştir.  

Ölçekte bulunan kriterlerden “Görevimizi tamamlamada yeterli zamanımız ve kaynağımız mevcuttu” 
ve “dönem sonu elde ettiğim faydadan memnun kaldım” ifadelerine öğrenciler genellikle sınırları 
içerisinde katılırken diğer tüm kriterleri her zaman yerine getirdiklerini belirtmişlerdir.
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TARTIŞMA ve ÖNERİLER

Bu çalışma Yakın Doğu Üniversitesi BÖTE bölümü öğrencilerinin teknoloji destekli işbirlikli 
öğrenme ortamında çalışmadan ve çalıştıktan sonraki teknolojiye yönelik tutumlarını belirlemek 
amacıyla yapılmıştır. Araştırmada toplanan veriler analiz edildikten sonra aşağıdaki sonuçlar ortaya 
çıkmıştır:

 Öğrencilerin teknolojiye yönelik genel tutumları çalışma sonrasında anlamlı bir farklılık 
göstermiştir.

 Öğrenciler teknoloji destekli işbirlikli öğrenme ortamında çalışmadan önce ve çalıştıktan 
sonrada teknolojinin kurs üzerinde olumlu etkisi olduğunu ve teknolojinin kendilerine birçok 
fayda sağladığını belirtmişlerdir.

 Öğrenciler teknoloji destekli işbirlikli öğrenme ortamında çalışmadan önce teknolojiye olan 
güvenlerinin az olduğunu belirtmişler fakat teknoloji destekli işbirlikli öğrenme ortamında 
çalıştıktan sonra teknojiye güvenlerinin arttığını ifade etmektedirler.

 Öğrencilerin teknoloji destekli işbirlikli öğrenme ortamında çalışmadan önce teknolojiye 
yönelik olan ilgileri teknoloji destekli işbirlikli öğrenme ortamında çalıştıktan sonra anlamlı 
bir şekilde artış göstermiştir. 

 Öğrenciler teknoloji destekli işbirlikli öğrenme ortamında takım arkadaşlarıyla çalışmalarını 
sürdürürken herzaman işbirlikli öğrenme kriterlerini yerine getirmişlerdir.

 Öğrenciler “görevimizi tamamlamada yeterli zamanımız ve kaynağımız mevcuttu” kriterine 
genellikle sınırları içerisinde yanıt vermişlerdir. Bu kritere herzaman yanıtını alabilmek için 
öğrencilere zaman planlaması ve kaynak bulma açısından daha fazla rehberlik edilebilir.

Araştırma sonuçlarındanda anlaşılacağı gibi öğencilerin teknoloji destekli işbirlikli öğrenme 
ortamında çalışmalarıyla teknolojiye yönelik tutumları artmaktadır. Gelişen bu bilgi çağında 
öğretmen adaylarının çağın şartlarına uygun şekilde yetiştirilmesi gerekmektedir. Öğretmen 
adayları eğitim süresince teknolojinin sağladığı imkanlardan ne kadar çok faydalanırsa gelecekte 
öğretmenlik hayatındada o kadar başarılı olacaklardır. 

Teknoloji destekli işbirlikli ortamları sadece “Bilgisayar ortamında yazarlık araçları” dersinde 
değil tüm derslerde ve tüm bölümlerde uygulanmalıdır. Öğrencilere teknoloji ve işbirliğinden 
yararlanmalarının faydaları açıklanmalıdır. 

Öğrencilerin teknolojiye olan güvenleri yetersiz ise öncelikle güvensizliklerinin sebepleri 
araştırılarak öneriler getirilmelidir. 

Dersler karma öğrenme yöntemi şeklinde yürütülerek öğrencilerin korkuları güvensizlikleri 
giderilebilir. Ayrıca öğrencilerin ders saatleri dışında faydalanmaları için bilgisayar labaratuvarı 
sağlanabilir.

Teknoloji destekli işbirlikli öğrenme ortamları öğretmenler açısındanda araştırılmalıdır. Bu 
araştırmada teknoloji destekli işbirlikli öğrenme araçları değerlendirilmemiştir gelecekte yapılacak 
olan araştırmalarda teknoloji destekli işbirlikli öğrenme araçları değerlendirilebilir.
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ATTITUDES OF TEACHER CANDIDATES TOWARDS TECHNOLOGY SUPPORTED 
COLLABORATIVE LEARNING

** Fezile ÖZDAMLI, ***Hüseyin UZUNBOYLU

ABSTRACT

Collaborative learning improves student performance, student relations, and better communication. 
Collaborative learning a high level of thinking or critical thinking is encouraged. Nowadays, there has 
been a growing interest in developing technology supported collaborative learning environments. In a 
learner-centered technology supported collaborative environment, students work together to construct 
knowledge and negotiate meanings through group-based collaborative learning activities. Technology 
supported collaborative learning allows students to study together, and produce projects together using 
technology supported systems. Other advantages of technology supported collaborating learning are 
location independence and time independence. Courses should synchronous and asynchronous on the 
internet. This study aimed to gather attitudes of Computer Education and Instructional Technology 
students’ in the matter of technology supported collaborative learning in the Near East University. Pre-
experimental model used in this study. Data were collected from the students at the start of the term 
and end. This study was applied to selected sample of 35 students (24 male and 11 females) of 
Computer Education and Instructional Technologies Department of Near East University and who got 
the course “Authoring Tools in Computer Environment” at the 1St  term of 2007-2008 academic year. 
The participants got the course “authoring tools application in computer environment” which was 
carried out as a technology supported collaborative learning. The technology supported collaborative 
learning and authoring tools were described to students by teachers at the beginning of the term. Each 
team has 2 or 3 members. Teams selected projects topics at the beginning of term. The aim of the final 
projects was created course software about their project topics. Students were discussed the topics 
with team members and researched the topics then they created a course software. The course included 
a series of local face-to-face tutorials (four each week during a term) and was supported by e-mail, 
msn, and discussion forums in a website. Teachers and student teams were discussed the topics and 
projects during terms and then presented their projects. “The role of the technology on the course” and 
“Adaptation to the collaborative learning critters” 5 point likert scales and “personal information 
forums” were used in this study. The Cronbach’s alpha for the “The role of the technology on the 
course” questionnaire was .86 and for the “Adaptation to the collaborative learning critters” was .92. 
Thus, the internal consistency reliability of the measures used in this study can be considered to be 
good. Teacher candidates’ responses to the questionnaires were statistically analyzed according to pre-
test and post-test. Frequency, mean, standard deviation, paired t-test and One Way ANOVA were used 
to analyze each item. In this process, an alpha level of 0.05 was set to test. Collected data was 
analyzed with SPSS 16. The results were generally positive at the start and at the end of the term. 
Besides, students’ attitudes were more positive than after studying in technology supported 
collaborative learning. Another important result that teacher candidates are always conforms to the 
collaborative learning critters. Teachers should explain advantages of technology supported 
collaborative learning to the teacher candidates. Teachers should apply blended learning model. If 
teachers prefer blended learning model, teacher candidates perceive safety themselves. Technology 
supported collaborative learning should use for the all courses not only “Authoring Tools in Computer 
Environment” course. Researchers should research effects of Technology supported collaborative 
learning in other courses. Teachers may encourage teacher candidates to use online discussion groups 
for their projects.

Keywords: Collaborative Learning, Technology Supported Collaborative Learning, Computer 
Supported Collaborative Learning


